МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

(двадцать девятое заседание второго созыва)
от 19.06.2013 № 220

О внесении изменений в решение

совета депутатов

Волосовского городского поселения

от 15.05.2013 № 215
 Рассмотрев замечания прокурора Волосовского района от 15.05.2013 № 07-41-2013 «На проект решения совета депутатов МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области «Об организации деятельности на территории Волосовского городского поселения общественных советов и старост сельских населенных пунктов»
Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Принять замечания прокурора Волосовского района и внести в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 15.05.2013 № 215 «Об организации деятельности на территории Волосовского городского поселения общественных советов и старост сельских населенных пунктов» следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 2.4 Положения «Об Общественном совете на части территории Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«2.4 Собрание граждан проводится с обязательным участием главы поселения или его представителя - депутата совета депутатов поселения, уполномоченного решением совета депутатов поселения, главы администрации поселения или его представителя, уполномоченного правовым актом главы администрации поселения».

1.2 Пункт 3.1 Положения «Об Общественном совете на части территории Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«3.1 Досрочное переизбрание общественного совета, прекращение деятельности члена общественного совета, старосты производятся в порядке, предусмотренном решением совета депутатов поселения, в случаях:

сложения полномочий члена общественного совета, старосты на основании личного заявления;

переизбрания старосты общественным советом, собранием (конференцией) жителей части территории поселения в связи с систематическим неисполнением им своих обязанностей или утратой доверия;

переезда члена общественного совета, старосты на постоянное место жительства за пределы части территории поселения, на которой осуществляется их деятельность;

вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении члена общественного совета, старосты;

изменения гражданства члена общественного совета, старосты;

смерти члена общественного совета, старосты.

Решение о досрочном переизбрании общественного совета, прекращении деятельности члена общественного совета, старосты принимается собранием граждан».
1.3 Положение «Об Общественном совете на части территории Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» дополнить пунктом 8 с дальнейшим изменением нумерации пунктов:

«8. Ответственность общественного совета.

8.1 Общественный совет ежегодно отчитывается о своей деятельности на собрании (конференции) жителей части территории поселения.

8.2. В случае нарушения действующего законодательства, устава поселения, невыполнения муниципальных правовых актов либо в результате утраты доверия населения наступает ответственность общественного совета в виде досрочного прекращения полномочий.

8.3. Контроль за соответствием деятельности общественного совета действующему законодательству, муниципальным правовым актам осуществляет администрация Волосовского городского поселения.».

1.4 Пункт 3.1 Положения «О старосте части территории Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, избираемого из членов Общественного совета» дополнить абзацем следующего содержания:
«-переизбрания старосты общественным советом, собранием (конференцией) жителей части территории поселения в связи с систематическим неисполнением им своих обязанностей или утратой доверия.».

1.5 Положение «О старосте части территории Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, избираемого из членов Общественного совета» дополнить пунктом 9 с дальнейшим изменением нумерации пунктов:

«9. Ответственность старосты.

9.1. Староста ежегодно отчитывается о своей деятельности на собрании (конференции) жителей части территории поселения.

9.2. В случае нарушения действующего законодательства, устава поселения, невыполнения муниципальных правовых актов либо в результате утраты доверия населения наступает ответственность старосты в виде досрочного прекращения полномочий.

9.3. Контроль за соответствием деятельности старосты действующему законодательству, муниципальным правовым актам осуществляет администрация Волосовского городского поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования по адресу www.volosovo-gorod.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Волосовского городского поселения.
Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение                                               С.А. Фролов